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Megjelenik minden nap 
A lap szellemi él anyagi ré
szét érintő összes küldemé
nyek a szerkesztőség ngy 
kiadóhiv. címére küldendők 
Szerkesztőség ét kiadóblvatai 

V. kér., Kéttemplom-kői 

Telefonszám: 141.

1526—1926.
Ravatalhoz áll ez év augusztus 29 én a 

mBgyar nemzet. Közel huszonöttzr hősi 
halottjának ravatalához, akik 1526 augusztus 
29 én Mohács mezején életüket áldozták a 
Hazáért.

A honfivérrel gazdagon áztatott mohácsi 
rög fölött eszményi ravatalt állít a nemzeti 
kegyelet, amely köré összegyűl a gyászoló 
nemzet, hogy ünnepet üljön a megszen 
telt fájdalom, mely honfi lelkek fölött bo 
■ong e napon.

A borzalmas világháború még mindig 
füstölgő üszkei fölött nehéz ugyan áttekin
teni a 400 éves múlt eseményeire, de át 
keli pillantanunk már csak azért is, hogy 
mostani kegyetlen letörtségünkben reményt 
merítsünk a 400 év előtti történelmi emlé
kekből, amikor még lelörtebbek, még sze
gényebbek, még megcsonkitoltabbak, még 
rokontalanabbá elhagyottak voltunk. A faj
ban é ő őserő és az élniakarás zzonban 
összetörte a rabbilincset, letiporta a félhold 
bitorolt uralmát és nemzedékeket nevelt 
elpusztult falvak begizosult temetői felett.

Mohács emléxe él és a sorsharag világ 
történelmi jelentőségűvé avatja, múltja fö 
lölt a nemzet e 400 éves évfordulóján nem 
néz el némán, tétlenül, hanem hirdetni 
akarja országnak, világnak, hogy élünk és 
ha végzetünk: a balsors még mindig tép 
is, reményünk lobogó lángja még min
dig ég, hogy hoz még reánk a magyarok 
Istene vig esztendőt is. Ezzel a hittel te 
Hintünk végig a munka, a kulturális fejlő
dés, a gazdasági megerősödés előttünk ka 
nyargó, végtelennek látszó országutján, 
mely a második eztr év stációjához vezet.

Nrgy, világraszóló ünnep lesz ez az 
1926 augusztus 29 ike, mert annak kell 
lennie s az egész nemzet aprajának, nagy 
jának össze kell fognia, hogy az legyer. 
— Az árvának sirataílrm áll a koporsója, 
ha kitelték az udvarra, de egy ország ha
lottjának koporsójára ha kondul a harang, 
megállnak egy percre a vonatok és a gyá
rak zúgva zakatoló gépei és ebből meg
érzi az anyaföld lelke, hogy sir ez az or
szág Mennyivel inkább meg kell éreznie, 
mikor közel 25 ezer nemzeti hős sírja fö 
lőtt nemzeti nagyiélünk nagy temetőjén 
gyújtjuk meg a kegyeletes emlékezés sző 
vétnekét, melyre felfigyel az egész világ 
szrme és kíváncsian lesi, hogy tör utat 
magának a hőseit sirató kegyelet abban a 
népben, ameiy dacos élniakarásának annyi 
fényes tanuielét adta.

1926 augusztus 29-ike nemcsak Mohács 
nak, egész Csonkr-Migyarországnak ün
nepe, hanem a Mohácsnál meggyujtolt 
kegyeleti lángok átvilágo'nak a trianoni 
hafá'okon és ott is hirdetni fogják a nem 
zeli gyászt, mely életet jelent, egy sokat 
szenvedett nemzet szebb és jobb jövőjét, 
melynek reménye enyhületet visz elszaki 
lőtt véreink hazasiró leikeibe Is.

Azért jegyezzük fel mindenekelőtt ezt a 
dátumot:

1926 augusztus 29 Mohács oly helyre, 
ahol minden nap találkozik vele szemünk. 
Aztán 1926 augusztus 29 én akinek lelké
ben csak egy sorvadó idegszálnyi kapocs 
is van az ezeréves küzdelmeiben roska 

dozó nemzet iránt és teheti, az jöjjön e 
el a nagy nemzeti tragédia 400 éves év 
fordulóján Mohácsra, leróni a kegyelet adó 
jál azok emléke iránt, akik — élükön a ko
ronás magyar királlyal — életüket adták a 
Honért.

Mohács, 1926. julius hó.
Inkey /ózsef.

Iskolai értesítők.
VII Katona József reáliskola.

A reáliskolának ifj. Gáspárics Lajos igaz 
gató gondos szerkesztésében megjelent 
értesítője vezetőhelyrn Fördös Lászlónak 
az intézel Széchenyi emlékünnepén eimon 
dőlt lendületes megnyi óját közli. Ugyan 
csak Fördös László Itta meg az intézet 
múltját. Összefoglalása igen értékes ada 
tokát és érdekes visszaemlékezéseket tar
talmaz.

Az intézet őse, a városi alreáliskola 
1857 ben nyílt meg. Az igazgatói teendő
ket Fektor József esperes plébános látta el. 
Öt évi szünetelés u'án, 1870 ben támadt 
fel a mai reáliskola a kultuszminisztérium 
támogatásával. Eiső igazgztó dr. Dékány 
Ráfael volt. Az első tanári karból megem
líti az értesítő Hmusz István, Hoíozsnyal 
Ambrust és Bóka Pétert. Ötvenöt év alatt 
11 253 tanuló Iratkozott az intézetbe és 607 
telt érettségit. Jelesebb tanárok és igaz 
gatók voltak az említetteken kívül dr. Hol
lós László, dr. Kacsoh Pongrác, Liszka 
Béla, dr. Szánthó Kálmán és dr. Dékány 
István.

Az iskolai év történeiében megemlékezik 
az értesítő Berkovics Arnold nyugalomba 
vonulásáról. >Három évtizedet meghaladó 
derekas oktató vezetői munkájával intéze
tünk fejlesztése kőiül hervadhatatlan érde
meket szerzett magának, a tanári kar min
denkoron előzéken)', finomleikű barátját, a 
tanulóifjúság ped'g megértő, jószhű, bölcs 
oktatóját és nevelőjét tisztelte és szerette 
benne. Az őszinte tisztelet és nagyrabecsü 
lés hangján kívánjuk ezen a helyen, — írja 
az értesítő — hogy volt tanártársunk minél 
tovább élvezhesse testi és lelki egészség
ben a jól megérdemelt nyugalmat.<

Az általános tanulmányi előmenetel kidé 
gi'őr.ek minősült és az előző tanévhez ké 
pest némi javu'ást mutat. Oyengébb elő 
menetelt tarú.itott az I és III. osztály.

A Kecskeméti Kaszinó 500.000 koronát 
bocsátott az igazgatóság rendelkezésére 
olyan szegértysorsu tanuló jutalmazására, 
akit általáro; kiváló előmenetele, de külö 
nősen hazafias magatartása, továbbá a ma 
gyár történt lemben, a nemzeti irodalomban 
való legkiemelkedőbb jártassága alapján a 
tanári kar legérdemesebbnek itél E jutat 
mai Kulifay Imre Vili. o. t. kapta.

A tanári testület értékes és sokoldalú 
társadalmi és irodalmi munkásságot fejlett 
ki. Eredményes volt az Á pád Önképzőkör, 
a 152 sz. Szittya cserkészcsapat (parancs
nok: Irányi István) és az ILusági Sportkör 
(lanárelnök: Szigeti Benedek Gyük) munkája.

Felvétetett összesen 379, az összefogta 
lásokon lésztvett 350 tanuló, akik között 
helybeli volt 264, pe-tmegyei 51, más me 
gyebeli 34, megszállt területről 3.

A felvételi (<ü'önbözeti) és magánvizs 
gálatok augusztus 30 án, a javító vizsgá
latok augusztus 31 én kezdődnek. A be
iratások szeptember két első napján lesz
nek. Az igazgatóság értesíti a növendéke
ket, hogy a jövő évben a szokottnál na
gyobb tankönyvváltozás lesz, miért Is vár
janak a könyvvásárlással a tanév elejéig

Látogatóban 
a beteg toronyóránál.

Még a hét folyamán kicserélik az elkopott 
drótkötelet. Nyugdijat az óra gondozójának.

A >Kecskeméti Lapok< vasárnapi számá
ban részletesen beszámoltunk arról a bal
esetről, amely szombaton reggel érte a 
nagytemplom toronyóráját. A járórész három 
hetven kilogramos vaskörtéje közül az egyik 
elszakította a centiméiernyi vastagságú ko
pott drótkötelet és kétemeletnyl magasság
ból lezuhant a húsz méterrel alatta levő 
sötétkamrában e célra elővigyázatosságból 
elhelyezett ládába. A toronyóra rögtön meg
állt. Két órai munka után sikerűit hűséges 
gondozójának, Voelker Roland órásmester
nek rendbehozni, de az elszakadt kötélnek 
már csak fele sétál le és fel, úgyhogy 
napjában kétszer kell az órát felhúzni az 
egyszeri felhúzás helyett mindaddig, amíg 
az új drótkötél meg nem érkezik.

Voelker Roland szívességéből alkalmunk 
volt látogatást tenni a beteg toronyóránál. 
Két méter magas, másfél méter széles szek
rényben egész nap elzártál) jár a nagy 
szeiű szerkezet, még ptdig nem a szám
lapok mögölt, amin! minden óránál meg- 
szoktuk, hsnem legalább tizenötméternyi
vel alattuk. Egy hatalmas kar ryú'ik fel a 
szerkezeitől az u'cáról látható számlapokig 
és ez mozdítja előre a mutatókat. A nagy 
mutató nem mozog folytonosan, hanem 
félpercenkint ugrik egyet. Maga a szerke
zet egyike a legpompásabbaknak, amiket az 
órásipar eddig produkált Münchenben vá
sárolta a város még 1888 bán s azóta még 
nem volt szükség lényegesebb javításra, 
mindössze az elkopott részeket kellett né
hányszor kicserélni. Hosszú évszázadokra 
készülnek a toronyórák s a kecskeméti 
öregtemplom órájának bizony még csak 
meg sem kottyant az a 38 esztendő, ami 
eljárt felelte. Magán a szerkezeten nyoma 
sincs a hosszú időnek, az óra azonban 
mégis Igazolni tudja, hogy régóta ott van 
már a helyén s hogy nem tölti tétlenül az 
időt, amiről hajszálnyi pontossággal tájé
koztatja a várost, télben-nyárban, esőben- 
viharban. Egy harangot már elkoptatott az 
ütő szerkezetével, most pedig az elszakí
tott drótkötéllel hozta az emberek tudó 
mására, hogy mint minden, a toronyóra is 
öregszik percről percre, óráról órára.

nemcsak a toronyóra öregszik, ha
nem vele együtt öregszik hűséges, kitartó 
gondviselője, Voelker Roland is. A szülő 
nem vigyáz olyan gonddal féltve őrzött 
gyeimekere, mint amilyen odaadással ez az 
őszfejü, öreg órásmester dédelgeti magas 
polcra jutott kedvencéi. Harminckrt esz
tendő óta minden áldott reggel megfordul

GrEisecl.Ei.lx. figyelmébe!
Csépléshez szükséges zsákokat kölcsön adunk a legolcsóbb díjazás mellett. 

Uj búzát, rozsot a legmagasabb napi áron vásárolunk.
Merkúr Rt. Bethlen körút 10. Vasúti sétatérrel szemben. Tel. 233. és Haász Béla Gáspár A-u. 3. Tel. 14.
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Véget ért
a cserkész nagytáborozás.
Hazajöttek az íjszaka a kecskeméti 

cserkészek.
A nemzeti cserkész nagytáborozást va

sárnap ünnepélyes keretek közt befejezték. 
Meghalottan búcsúztak el egymástól a va 
rázsiatos gyorsa.-ággal épült sátorváros test 
véri szereidben együtt élő lakói. De ami
lyen gyorsan épü t, ép olyan gyorsan el is 
tűnt az egész sátorváros a megyeri dom
bok szelíd hajlásairól. Este még hatalmas 
tábor'űz fényénél, 15 ezer főnyi közönség 
előtt, a tábor 7000 cserkésze gondtalan 
örömmel számolt be a tábor üz kőiül ar 
ről, mi mindent tanultak és tapasztaltak az 
együtttöltött, örökké feledhetetlen napok 
alatt.

Hétfőn kora reggel bontottak tábort s 
dé után 5 órakor indultak kü-ön vonat ai, 
melyet mindenütt meleg ünneplésben ré 
szesitettek.

A kecskeméti cserkészek hajnali 2 óra 
kor érkeztek meg váratlanul. Még alig 
pityniaiiott, mikor a kis cserkészek halai 
más holtai és hátizsákkal igyekezte* haza 
felé szapora léptekkel, dobogó szívvel s 
bizony itt ott sokáig kellett zörgetniök, mig 
a viszontlátás örömével ajtót nyitottak ne 
kik. Már kora teggel elárasztották a cser 
készek rz utcákat, amint az állomásról ko
csikon szállították haza a tábori felszere 
lést s lelkesen megbeszéltek a tábori élmé
nyeket. Nemcsak a versenyeken szerzett sok 
elismerésnek örvendenek, hanem a kú'önösen 
a sok értékes tapasztalatnak, amelyeket ez 
után eredményesen fognak felhasználni. 
A cserkészrr.unkában edzett, önállóságra, 
emberszeretetre, egyetértésre, hazafiul áldó 
zatkészségre nevelt, gerinces jövendő pol 

j gárságot üdvözölhetjük a közénk vissza 
I érkezett d-rék, |edves cserkészekben.
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Az atfőídi szőlőkben 
40-60 százalékos kárt 
okozott a rossz időjárás.

Rosszak a szüreti kilátások.
A szőlősgazdák kőiében a legnagyobb 

kétségbeesés t pasztaiható az ide rend- ! 
| kivül kedvezőtlennek Ígérkező szőlőtermés 
I miatt, mert ez azt jelenti, hogy a szőlőkbe 
i fektetett tőkének cssk egy csekély része 

fog visszatérülni.
Egyedül a Dunánlul kielégítő annyira, 

amennyire a helyzet és ilt közepes borter
mésre számit mák, még pedig azért, mert a 
perot oszpóra azon a vidéken nem okozott 
olyan nagy kát', mint az ország többi 
szőlőtermelő vidékén A Dunán ú inkább 
a szőlőmoly és az ilorca pusztitott és ez 
a két állati kártevő mintegy 30—40 száza
lékban tette tőnkre a teimíst. Az alföldi 
homoki szőlőkben átlagosan 40- 60 szá
zalékos a kár.

A legnagyobb kárt Hegyalján és Tokaj
ban, továbbá az egér—gyöngyösi borvidé
ken okozta az időjárás és ezzel kapcsola
tosan fellépett peronoszpóra.

Eger vid-kén most vizsgálták felül a 
szólókét s a vizsgálat eredménye sokkal 
szomorúbb, mintsem gondolni lehetett 
volna Az egri szőlőkben mindössze egy 

' olyan szőlőtablat találtak, amelynek szőlő
, egyébként

iák átlagosan száz százalék 
ek lesz is 10—20 százalék 
i nyer vele semmit, mert hi- 

még a munkadijat sem

Az ötévi fegyházra ítélt sétatéri 
rabló ma megszököttafogház- 

ból és otthon felakasztotta 
magát.

Megemlékeztünk arról a vakmerő rabló
támadásról, amit Marozsi Ferenc kecske
méti lakos követeit el a sétatéren, ahoi 
Katona Is ván 67 éves öregembert meg. 
támadta, 20 ezüst pitykegombját, óráját 
láncát és pénztárcáját elrzbol a

A 21 éves r^bló felet a múlt héten Ítél 
kezelt a biróság, mely Egyetembe véve a 
nyomatékos enyhítő körülményeket, Marozsi 
F<rer cet ötévi fegyházra ítélte, noha a 
büntetőörvénykönyv a rablásért 15 évi 
(egyházat Ir elő.

Marozsii sem az el-zenvedett vizsgálati 
fogság, sem a kiszabott büntetés nem törte 
meg, a biióság előtt szetrrebbenes nélkül 
mondotta; sFelebbezek, mert a büntetést 
soktllom.* Marozsit visszavitték a fogházba. 
Itt feltűnő jól viselkedek, panaszra soha 
sem adott okot. A fogház gondnoksági 
Marozsit épp n ezért foglalkoztatta, a fog 
házban a mindenesi teendőket bÍ2ta reá

Ma reggel Marozsit több társával, turné 
szelesen szigorú felügyelet mellett, kivitlék 
a széktói laposra, ahol szénakaszálással és 
szénzhordással foglalkoztatták őket. Dil 
előtt 10 óra tájban egy óvatlan pil
lanatban Marozsi kiugrott társai és őrei 
közül, megkerülte a hatalmas szénakazlst 
és a Kiserdő irányában ’ futásnak eredt A 
fogházőrők nyomban utína vetették magú 
két, Marozsi azonban rövid pár perc alatt 
úgy eltűnt, mintha a föld nyelte volna el.

A szökésről azonnal értesileiték a .end 
őrségei, mely Mrrozsit először is feleségé 
nek lakásán kereste. Marozsi tényleg haza 
szökött, ahol feleségével és hozzátartozóival 
e beszélgetett. Közben a S.’éktő közelébe n 
levő házból már messziről meglátták, hogy 
rendőrjátőr közeleg, mire Marozsi bement 
az istállóba, ahol a gerendára felakasztot a 
magát és pár pillanat alatt kiszenvedet’ 
Amikorra a rendőrök a házba érlek, már 
csak a beá lőtt halált áilapitha-ták meg

Az ügyészség elnökének helyettese még 
a déli órákban kiszállt a helyszínre a sző 
kés és öngyilkosrág körülményeinek fisz 
(ázására.
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a kulci az ór.szekrény zárjában és ez a 
halk nyikorgás harminckét esztendő óta 
nap.ól napra pontosan 8 órakor ismétlődik, 
fél hidegében, nyár melegében egyaránt. 
Hit nem meghaló ez a gyengéd figyel 
messég, ez az odiadó szeretet? Csak két 
ilyen meghitt öreg barát között lehet, mint 
Voelker Roland, meg az órája . . Csak 
ilyen pontos órásnak lehet ilyen pontos 
órája . . . Pedig n»m csekélység ám az a 
munka, amit a toronyóra ád gondozójának. 
Százhatvanöt lépcsőfok vezet fel a szekré
nyig s ezt minden áldott nap megtenni fel 
és le, egyáltalán nem gyerekjáték. Keserű 
mosoiy vonaglik meg az öreg úr szája 
szögletében, amint megjegyzi:

— Valamikor bez.eg nem volt ilyen 
hosszú az út.! Akkor még három lépcső
fokot ugrottam át minden lépésnél . . Ké
sőbb azután kettőt,most pedig már csak egyet 
— lépek ... Azt is bottal.. . S amig birnak a 
lábaim, nem is hagyom el az órámat. Az 
ötvenhetedik esztendőt taposom, harminc- 
kettedik esztendeje koptatom ezeket a lép
csőket . . . talán megérem még a negyven 
eves jubileumot. . .

Őszinte szívből kívánom neki, hogy meg 
érje, de ne csak ezt, hanem az ötvenediket, 
hatvanadikat is. És azt hiszem, senkinek 
sem esnék rosszul, mindenki csak helyes 
lőleg bólintaná meg a fejét, ha ott fenn a 
városházán, a tanácsterem zöldposztós asz 
tálánál felállana egy úr a sok közül és 
eszébe jutna ilyeneket mondani:

— Tiszteletteljesen indítványozom, adas
sák nyugdíj ennek az öreg órásmesternek, 
ha majd egyszer úgy élezné már, hogy 
utódról keli gondoskodni. . .

Isten látja a lelkem, hogy nem esnék 
idegennek . . . Hisz egy emberöltőn át ti 
gyázoit arra, hogy pontos legyen a to 
ronyóra, amely az időt méri mindnyájunk 
felett. És talán nem is kellene sokáig ke 
resni, lehetne találni számira egy kicsiny 
szögletet a költségvetésben ...
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Kecskemét idegenforgalma.
Lengyel színésznő, kínai, belgaés más 
külföldi kereskedők a Beretvásban. I

Kecskemét messze fö'dőn híres barsek- i 
piaca már utolsó óráit éli, igy iassanként j 
megszűnik a varázsszer, mely » külföldi 
kereskedőket a városba csalta. A barack 
piac forgalmának hanyatlása erősen érez ; 
hető az idigenforgaimotr is. A város egyet ! 
len szállodájában, a Beretvásban, ahol n ind 
össze 37 szoba áll a vendegek rendelkezé
sére, már bőven és bármikor lehet szobát 
kap ii. Külföldi kereskedő ugyan mag most 
is gyakran érkezik, a forgalmat azonban 
már össze sem lehet hasonlítani a három 
héttel ezelőtti forgalommal. Az utebbi na
pok a'att a következő nevezetesebb külföldi 
vendégek érkeztek Kecskemétre:

Johann Witf, a neme országi Hmden- 
burgból, Artúr Almozlini Jugoszláviából, 
dr Bódi Ede Szenyicéról, Heintih Aufmuth 
Wien, Paul Doller Póltschingb51, Gusztáv 
Hinnböck Schwmnenstadtból, Ábrahám 
Mühlrad Jugoszláviából.

Két napig tartózkodott a Beretvásban 
Stojanova Xénia lengyel színésznő, aki 
Brux dicsből jött. Be'giumból egyébként 
még több vendég is érkezett: L on Stcrk 
andet echti kereskedő, Luis Suetens fl<u 
rusl kereskedő és Maurice Oörtens st. 
gtllei gyáros.* . . ----------  , ....... ,

M.gfoidult a városban Coloneii 1. An lerm-'se 60—70 száza'ékot Ígér, 
tonescu román ezredes, oridoni román i a sző ősgazdám ------
attasé, aki Londonból jött a magyar kö j a kára és akiire 
vétség nyílt rendelvényével és Bukarestbe i termése, az s«m 
igyekezett, autóji azokban Kecskeméten j szén ez a termés 
felmondta a szolgálatot. j fedezi.

A Beretvás legérdekesebb vendége egy ! Az időjárás megváltozásától és az eset 
kínai kereskedő volt. W-.nk Ting Nan Jostn, lég bekövetkező tartós melegektől nem 
a kínai Tagora városból jött és Kecske lehet sokat várni, mert az már az eddigi 
mét .n 3 napig tartózkodott. károkat nem tudj* jóvátenni. Az érlelő idő

: |grís ugyanis cs*k ott javíthat a helyzeten, 
A KAC népünnepélyének nagy ahol az ép fürtök a lökén maradiak, azon 

endezőbizottsága szerdán este 9 órakor bán a legtöbb helyen a legnagyobb baj 
.Hz.. « ■ •- t i hogy a fürtök a különböző betegségek

miatt lehullottak a tőkékről. A rossz tér- 
I méskilálások következtében a bor ára tér 
I mészetesen emelkedik.

I A pénzügyminiszter teljes felmentési ad 
a múltbeli adóthitkolásokért Az adózók új 
vallomásokat nyújthatnak be — Megnyílta 
debieceni ipari kiállítás. — A londoni Rjt 
schlld ház az állam garanciája nélkül folyo 
sitja a 900 milliárdos vármegy-i kö'csönt.
— Augu-ztus második felében írják ki a 
pályázatot a fővaros főiisztviseiői állásaira.
— julius 30 án kezdődnek a magyar cseh 
szlovák gazdasági tárgyalások. — Rísz 
vénytársaságot alakítanak a Viktória malom 
összes vidéki malmaiból. — Rakovszky 
belügyminiszter három napra Bethlen mi 
nisztereinök inkei birtokára u'azotl. — Az 
orosz forradalmárok követséget állítanak 
fel Budapesten. — A szénnél csak szep
temberben térnek át az egyfázisú forgalmi 
adóra. — A nemzetközi Jogász Szövetség 
bécsi értekezletén 60 magyar jogász 
vett részt.

Az ú, francia kormány holnap ismerteti 
pénzügyi programjai. — Törökország an
gol kölcsönt keres. — Az eddigi sztráj-ok 
kétszázötvenmillió fontjába kerültek Angllá 
nak. — Oet fben megkezdődött a sze l.mi 
együttműködés kongresszusa. — Az olasz 
kormány az élelmiszerek drágasága miatt 
bevásárlási központokat állít fel.

— A „Marlca grófnő" a Kertmozi
ban. T.gnapi nagyszeiű sikere u án még 
ma este van műsoron a Kertmoziban a 
>Marica grófnő , Kálmán Imre világhírű 
operettje filmen. Előtte egy festői szépségű 
felvételekben bővelkedő « xpediciós film, 
az »Ö>vllág az ősvadonbai.< nyújt élveze
tes szórakozást a közönségnek.

ülést tart a Beretvásban. Az elnökség kéri 
•» tagok, az összes játékosok, valamint az 
ünnepély iránt érdeklődők pontos meg 1 
jelenését.
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HÍREK.
Naptár.

1926. julius 28. Szerda. Katholikus és ujgörög: 
Ince pápa vt. — Protestáns: Ince. — izraelita; 
5686. 17. Ab Ros — Nap kél 4 óra 32 perc, 
nyugszik 19 óra 40 perc. — Hold kél 21 óra 58 perc, 
nyugszik 8 óra 20 perc.

A Meteorologiai Intézet jelentése; Nyugati 
szelekkel változékony, aránylag hűvös idő várható, 
elvétve esővel.

A gyógyszertárak közül Julius hónapban 
Katona József (Postaépület), Zimay Pál (Nagy- 
körősi-utca) gyógyszertara tart éjszakai ügyeletes 
szolgálatot. _____

— A kormányzó köszöneté a város 
szerencsekivánataiért. Fay főispán és 
Z'miy polgármester a város közönsége 
nevében táviratilag üdvözölték 25 éves há 
zsssági évfordulója alkalmából Horthy Mik 
lós kormányzót és nejét. A szertncsekivá 
nalokért a kormányzó a kabinetiroda útján 
ma leiratban mondott köszönettt.

— Maróczy második lett a newyorkl 
sakkversenyen. Vasárnap fejeződött be 
N.wyorkban a legjobb amerikai játékosok 
— Marshall, Kupschik, Ed. Lasker — és 
Ctpablar.ca világbajnok részvételével ren
dezett verseny, amelyre Maróczy Gézát is 
meghívták. Maróczy ezúttal is dicsőséget 
szerzett a magyar névnek és Cspablanca 
mögött a második dijat (400 dollár) nyerte. 
A világbajnok elleni két játszmája döntet
lenül végződött, — Maróczy még a na
gyobb amerikai sakkörök meghívásának 
lesz eleget, az ősz folyamán pedig vissza 
tér Magyarországba.

— A Baross Szövetség szokásos heti 
értekezletét folyó hó 28-án, szerdán este 
8 órakor tartja a Homok-kávéház kis ét
termében.

— A független nemzeti demokrata 
párt zászlóbontása. Hétfőn délután ala
kult meg Budapesten Rassay Károly veze 
lésével a függ- (len nemzeti demokrata párt. 
Bródy Ernő megnyitója után Rissty Károly 
fejtette ki programját. A balpárt célja: a 
demokrácia és kul ú a pillérein újjáépített 
Magyarország. Küzdeni óhajtanak az álla 
nos titkos választójogért, a földnek, ipar
nak és kereskedelemnek szabadságáért, a 
megértés, beke és alkotó munka atmosz
férájának megteremtéséért Az alakuló ülést 
D.ózdy Győző és Létay Ernő felszólalása 
zarta be.

— Mariházy Nagykőrösön, Csáky 
Lajosmlzsén kezdi az uj színházi 
szezont. Stiplember 1-én megkezdődik 
az uj színházi szezon s a vidéki színigaz
gatók közi már erősen folyik a versengés, 
hogy a lehető legjobb eiőkel szeiződtes 
sék társulatukhoz. Marihézy Miklós, a kecs
keméti kerület uj igazgatója is megkezdte 
mái a szervezkrdesi. Esőnek Teleki Sín 
dórt, a kassai szinház éveken ai volt ki 
váló baritonistáját szerződtette le. Teleki 
egyike az ország iegszebb hangú énekesti 
nek s szerződtetése határozottan nyereség 
nek mondható. Az 1926—27. színházi 
évadot Nagykőrösön kezdi meg az uj igaz
gató, elődje Csáky Antal pedig Lsjosmi- 
zsére vor.ul be szeptember 1 én uj társu 
tatával.

— A kereskedelem harca a szövet 
kezetek ellen. Az OMKE országos nagy 
gyűlést készít elő, melyen a szövetkezetek 
támogatása és a kereskedelem kikapcsolása 
miatt erélyesen állást akar foglalni. A be
ruházási programban az OMKE véleménye 
szerint a szövetkezeti értékesítés előmoz
dítására f. Ivett 20 millió aranykorona be
tetőzi a keresktdel<mellen<s gazdasági po 
lilikát. Ez a tény újból ak.ualrssá teszi a 
szövetkezetek kérdését, melyek tönkreteszik 
a piacot s a kereskedői egzisztenciákat 
alapjában támadják meg. Az OMKE fel
kérte a budapesti kereskedelmi és iparka 
marál, hívja össze a kereskedelmi érdek
képviseleteket, hogy a túlságos szövetke
zeti támogatással szemben együttesen lép 
hessenek fel. A kereskedelmi és iparka
mara döntése után kezdődik meg a nagy 
gyű és intenzív előkészítése, melyet való 
színű eg augusztus első felében már meg 
fognak tartani.

Lapunkat napon 
ként vásárló olva
sóink figyelmébe! 
Vágja ki ezen utal
ványt és gyűjtse 
össze. Tizenöt drb. 
utalványért bárki
nek ingyen közlünk 
egy apróhirdetést.

— Próbafűtés után döntenek az 
iskolák kályhákkal való ellátása ügyé 
ben. Megírtuk, hogy a városi tanács pa 
lyázatot hirdetett az új pusztai iskolák kály 
háinak és lakaréklűthelyeinek szállítására. 
A beérkezett pályázatokat már átszámította 
a háztartási számvevőség, miután azonban 
a pályázatok különböző típusú és fogytsz 
tású kályhák szíllitására tettek ajánlatot, 
próbafűtést fognak végeztetni, hogy a leg
megfelelőbb kályhát kiválaszthassák. A 
próbafűtést a napokban tartják meg

— A KTE választmányi ülése szom
baton este lesz. — Az ifjúsági bizottság 
szerdán este 8 órakor tart ülést.

— Gyümölcspiac. A végét járó rózsa
barack naponta aapósabb, ma újra emelke
dett az ára, úgyszintén a többi gyümölcs 
fajták ára Is. Mai árak : Rózsabarack 6000 
-7000, rpró barack 2000-4000, tüköralma 
3000-4000, asztali almák 3000-5000, vö- 
rösszllva 2500, nyári aszaló 5000, saláta 
ugorka 1000—1200, paprika kilója 6000 — 
7000 korona. Nagykőrösön a kővetkező 
árak voltak ma: Tüköralma 3000—3500, 
barack 4000—6000, vörösszilva 1000 — 1100, 
körösi ugoika 200—300 korona.

— Az augusztusi lakbér A folyó évi 
augusztusi, harmadik lakbérnegyedben az 
űztelek bére 50 százalékról 58 százalékra 
emelkedik. A kereskedelem és ipar mai sú
lyos helyzetében ez az emelkedés igen 
súlyos terhet jelent. — A lakások bérének 
kiszámítási táblázatit csütörtöki, az üzletek 
bérének táblázatát szombati számunkban 
közöljük. — A bérek minden külön fel 
szóiitás és levonás nélkül a negyedév első 
hónapjának, tehát augusztus 5 ig fizeten
dők. Súlyos anyagi viszonyok közöli levők 
havonkint is jogosítottak fizetni a bért, de 
csak tiszta bért. Ellenben a járulékokat 
(üzemi pótlék) az első havi bérrészlettel 
együtt, egyszerre tartoznak megfizetni. 
Részkifizetés esetén a hátralékos bérek 
után 1 százalék pótlék fizetendő a 300 
koronánál nagyobb aiapbírü lakások és 
üzlethelyiségek bére után.

— Tíz vagon búza kisorsolása Az 
ujságirósorsiaték főnyereményének hú fását 
augusztus 6 ára tűzték ki. A szenzációs 
méretű sorsjáték akkor befejezést is nyer. 
Az U,ságilók Kórház és Szanatórium Egye 
sültté kér mindenkit, aki sorsjegyet kapott 
és még nem f zette ki, küldje be sürgősen 
a pénzt, mert a 400 milliós nyeremény 
sorsolásában csak azok a sorsjegyek vesz 
nek részt, amelyek ki vannsk fizetve.

Mindenkinek szüksége van havon 
ként egy két apróhirdetésre, ha valamit venni 
vagy eladni akar. Azért jól teszi, ha azonnal 
előfizet a Kecskeméti Lapokra, mert havon
ként három 15 szóig terjedhető apróhirde
tését díjtalanul leközöljük s igy minden 
havi 20,000 koronás előfizetésre kap három 
20,000 koronás apróhirdetést is.

— Lehúzták a kabátot az utcán fekvő 
részeg emberről. Kellemetlen megkpe 
lésre ecr.dt fel tegrtzp hajnalban egy K L. 
nevű rendőrtelepi lakos, napszámos. A va
sárnap örömére egy kicsit’ többit talált 
inni a kelleténél s az lett a vége, hogy 
nem jutott el hazáig, hanem ú.közben el
esett és elaludt az úton. Mikor aztán vir 
rzdstkor felébredt és végigtekintett magán, 
ijedten rá ta, hogy hiányuk a kabátja. Az 
éjszaka egyik járókelője, úgy látszik, ki
használta önkivületi állapotát es kigombolta 
kabátjából a mélyen alvó embert. K. L. a 
rendőrségre ment panaszkodni, ahol meg 
is Ígérték neki, hogy kézrekerltik a külö
nös tolvajlás tettesét. Éne aztán megnyu 
godva távozott, sőt még örömét Is kifejezte 
afelett, hogy a nadrágot nem húzták le róla.

Apróhirdetés-utalvány.
15 darab ulalrány ellenében a 
Kecskeméti Lapok kiadóhivatala 
(Kéttemplom kőa) bérkinek in
gyen ku‘*1)r'fn’rJ‘5 ’z6M1 il16 

Érvényes 1028 siept. 28-ig.

— Elfogtak a csendörök egy rég
óta körözött fegyencet. Nsgyszetű to 
gást csinált tegnap délután az alpári csend- 
őrörs Elfogta Pzpp János 40 éves szökött 
fegyencet, aki a mull év december 6 án 
szökött meg a kecskeméti ügyész,ég fog
házából. Azóta országszelte körözték, de 
nem sikerült nyomára bukkanni. Hódmező 
vásárhelyen kapott munkát egy régi isme 
rősénél s már szökése óta is két nagy 
betörést követett el a Tiszíntulon két tár
sával. Társai Szegedre vitték a lopott hol
mikat értékesíteni, az oltani rendőrség 
azonban vasárnap mindkettőjüket leálcázta. 
Két nappal később Papp is hurokra került 
s ma reggelre már viszontlátta hű'ienül el 
hagyott celláját az ügyészségen. Egyelőre 
régi büntetését tölti, amit betörés miatt 
szabtak ki rá.
/XZXZXZXZXZXZXZXZXZXZXZXZXZXZXZXZX/XZXZXZXZXZXZXTXZXZXZXZXZXZXr.

Anyakönyvi kivonat.
Születések: .Kiss Emma rk., Sipka István 

rk, Kis Pál Á'pád rk., Veres Mihály rk., 
Somod! Imre rk., Gere László József ref, 
Dukai Veronika rk, Bábiczki Éva Margit 
rk., Virág Veronika Magdolna rk., Búzás 
Katalin Erzsébet ref., Vasadi Lona gk., 
Gúgi Eszter rk, Szabó Pál ref., Gál Er
zsébet Mária rk., Mészáros Antal rk., Ke
resztesi Maria Magdolna r. kath., Hjjas 
Juliánná ref., Schreiber I .Iván rk-, Szőke 
halva született f.ú Tyukász Mihály rk, 
G N gy István András ref.. Sólányi József 
rk, Kelemen Lajos ref, Széchenyi Nigy 
F.renc rk., Kenderes Erzsébet rk., Dybos 
József ik.
✓XZXZXZXZXZXzxZXZXZXZXZXZXZXZXZXZXZXZXZXZXZX/XZXZXZXZXZXZXZXZXZX

RÁDIÓ-MŰSOR.
1926 julius 27. Kedd.

Budapest 560. 5 OO ; A KANSz Köztisztviselői 
Zenekar népszerű hangversenye a vármegyeházáról. 
Szeredi-Saupe Gusztáv zeneigazgató vezényel 1. 
Verdi: .Aida induló. 2. Bellini: .Norma- nyitány.
3. Schubert; H-moll szimfónia, a) Allegro mode
rato, b) Andante >on moto 4. Giieg; a) -Ich 
liebe Dich<, b) Erotika. 5. Oillet: .Lóin de bal>. 
6. Smetana: Induló az .Eladott menyasszony c. 
eperéből. 6 45: Jogtudományi előadás. 7.15 ; Rá
dióamatőrposta. (Magyaiy Endrém, kir. postamér
nök.) 8 00: llosvay Rózsi és Radó Sándor san
zon- és kupléestje. 9.15: Krauss Lili zongoramű
vésznő hangversenye E hangverseny szünetében 
Hegedűs Tibor, a belvárosi Szinház rendezője ki
olvasást tart .Vidám színházi apróságok- cimen. 
9.45: Szén györgyvári Gyenes Lajos festőművész
tanár előadása: >XlV. Lajos stílusa s az intarzia. 
10 20: Kamarazene.

Külföldi műsor:
4 oo Bern 435 Zene.
5.oo Berlin 504 Zene. (Berlioz, Bizet, Strauss.)
5 3o Varsó 480 Jaztband.
7.oo Brünn 521 Hangverseny.
8 oo Brünn Kamarazene — Oslo 382 Hang

verseny (Leoneavallo) — Prága 365 5 Tarka-est. 
(Mozart, Smetena, D'Albert, sto )

8 25 Breslau 4'B Fúvós kamarazene. (Beethoven) 
Varsó Hangverseny. (Weber, Goldmark, Men

delssohn, stb) Wien 531 »Die Winterreise.. (Mo
zart.)

9 25 Róma 425 Hangverseny (Verdi, Mos- 
kowszky, Htimpcrdinck, stb.)

10 oo Bern Zenekari hangverseny
.. x. xzxz xzxz xzxzx. vzxz. rxzxzxzxzxzxzxzxzxzxzxzxzxzxzxzxzxzxzxzxz

TŐZSDE.
A tóxadetanács hivatalos árjegyaéec:

76 os tiszai búza 362,5—365, felsőtiszai 36'3.0—
362,5 pestvidéki,fejérmegyei és dunántúli 357,5—360,
77- es tiszai 367,5 37U, fel.őtiszai 365,0-367,5, pest
vidéki, fejérin -gyei és egyén dunántúli (62,5 365,
78- as tiszai 370—375, felsőtiszai 361,5—372,5, pest
vidéki, fejérniegyei és egyéb dunántúli 365—370,0,
79- es tiszai 372,5—375, felsötiszai 370—375,0, pest
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 361—372,5, 
rozs 227,5-230, pestvidéki rozs 210,0—232,5, sörárpa 
335 -345, zao 280,0 -285,0, tengeri 260-26’,5, korpa 
165—167,5 ezer korona Budapesten.

A Magyar Nemzeti Bank valutajelentéec i
Angol font 347,050-349,050, Belga frank 1835- 

1935, Cseh korona 2113—2122 7, Dán korona 18,905 
18,965, Dinár 1254—1264, Dollár 71,200-71,500, 

Francia irank IS20—1920, Holland forint 28,6>ü— 
28,800, Lengyel zloty 7800—8100, Lei 325—337, 
Léva 514—520, Líra 2350 2450, Német márka
16,991 -17,041, Osztrák shilling 10,096—10,135, Nor
vég korona 15,665—15,715, Svájci frank 13,824 — 
13,874, Svéd korona 19,105-19,165 korona.

Felelős szerkesztő: dr. Szabó Ambrus. 
Laptulajdonos és kiadó 

asElső Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Réizvénytármá|.
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?"rt^'ek gépjavító műhelye I. KERÜLET 
______ BURGA-UTCA4 

Elvállalunk mindennemű speciális gépek javítását, autó, motor, gőzgép, továbbá gazdasági éa borászati 
gépek és minden e szakmába vágó dolgot szakszerűen készítünk és esztergálást legpontosabban végzünk.

Eladó nyaraló a legszebb helyen. 
Dr. Szarvat tele nyaraló szép épülettel, pormentes 
helyen, cirka 600 kvadrát terület, nemes, fajszőlő 
ültetvénnyel és gyümölcsfákkal eladó — Értekezni 
lehet Batthyány-utca 4. szám alatt földszint, reggel 

8-tól 9-ig és délután 3-tól 6-ig.

Hálás lesz Önnek minden ismerőse, ha 
ingyen hirdetési kedvezményünk igénybe

vételére figyelmezteti.

Eladó 4 db, Cazdasági Gőzmalmi részvény
V., Liliom-utca 4. »z.

I mis, ÜZLET |

Keresek 2 szoba, konyha
és mellékhelyiségekből álló lakást augusztus 1-re. 

Címet a kiadóhivatalba kérem

Nagyobb íT.i'lS'Xt?’- lakást
keresek Értetitért kérek a forgalmi adóhivatalba. 

Riedl ny. rendőrkapitány

Kiadó irodahelyiség. k'ó;/P7J 
a legforgalmasabb helyen egy bármiféle irodának 
alkalmas udvari helyiség azonnal kiadó és átvehető. 
Értekezni dr. Kozacsek ügyvédi irodájában, Messe- 

lényi-utca 3.

Egy szoba, konyha, kamrából
álló lakást keresek. Cim a kiadóhivatalban.

11,631 — 1926 szám.

Versenytárgyalási hirdetmény.
Kecskemét th. város közönsége 24 egy- 

tantermes, 3 kéttantermes és 1 hátonlan 
(érmés pusztai (külterületi) iskolát épitiet.

Ezen iskoláknál szükséges belső bérén 
dezési és felszerelési munkálatoknak vállalat 
útján leendő biztosítására nyilvános zárt 
írásbeli versenytárgyalást hirdet.

Az ajánlatok beadásának határideje 1926. 
évi augusztus hóit napjának d. e. 11 órája.

Az ajánlatok a th. mérnöki hlvataloa 
adandók be elismervény ellenében

A részletes versenytárgyalási hirdetmény, 
illetve ajánlati feltételek, ajánlati űrlapok, az 
iskolaépü etek csoportkimutatása, költség 
vetési űrlapok stb. a th. mérnöki hiv^ia-baii 
a hivatalos órák alatt megtekinthetők, illetve 
megvehetők 15 000 koronáért.

Minden ezen ügyre nézve szükséges fel 
világosiiások és tudnivalók szintén a Ih. 
mérnöki hivatalban a hivatalos órák alatt 
díjmentesen megadatnak.

Kecskeméten, 1926 évi julius hó 24-én.
Városi tanács.

Körösi Imre
üveg és porcellánkereskedése 

Lechner Ödön-utca 1.
Városháza mögött, a volt Royal-szálló mellett. 

Állandóan raktáron tart mindennemű UBOR- 
KÁS, BEFŐTTES UVEOET, PORCELLÁN 
ÁRUT, TABLAÜVEOET minden minőség
ben, u. m: Raktar-solin, Ornament, Drót, 
Zsinór, Muslin, Mát és színes üvegek. Kép
keretezés a legolcsóbb napi áron. Tükrök és 
tukörkészités. EPüLETÜVEOEZES, JAVÍ

TÁSOK ÉS OITTELES.

Piaci árjegyzék
1926 julius 27-én.

Lakást kaphat takarításért
házaspár; "ő"„,£ni6c.‘T‘,íí;:

Keresek 1 szoba, konyha 
és mellékhelyiségekből álló lakást. Cim a kiadó

hivatalban

Ajánlja ismerőseinek figyelmébe 
ingyen hirdetéseinket!

Egy szoba, konyhás lakásért 
elvállalom az épület jókarban tartását. Mészáros 

Pál kőmives, Széchenyi-körút 37.

| Állást nyeshet |
aki 3 hónapnál nem idősebb szoptatós, UcUa, kerestetik Jelentkezni lehet hétfőn és 

tedden a reggeli, déli és az esti órákban II., Szent- 
miklósi-út 6. sz. a.

| ALKALMAZÁST KERES |
MnCíSnn kl «*pen.mo»é» vasal, HÁZAK-ÍTlUaUIlU* HOZ AJÁNLKOZIK - Cime , 

Bánffy-utca 18. sz

| VEGYES |

Cséplőgépet s,;;
chenyi utca 17 sz.

VEGYES
lalfát

Minden előfizetőnk vegye igénybe az ingyen- 
anrőhirdetést, mert minden nőnap A negyedév végén 
az igénybe nem vett hirdetési jog elvész és esak az 
új hőnapi, illetve negyedévi előfizetés után jár ingyen 
apróhirdetés

930-1926. vh. szám.
Árverési hirdetmény.

Dr. Szász Hermann ügyvéd által képv. 
DarHiig Cipőkrémgyár Rt. javára 1.350,000 
korora tőke, ennek kamatai és járulékai 
erejéig, — amennyiben a követelésre idő
közben részfizetés törfént, annak beszámí
tásával a kecskeméti kir jbirőság Pk. 
10966-1924 sz. végzé-e folytán az 1924. 
évi november 29 én lefoglalt és 25 290,000 
koronára becsűit irgókra az árverés elrendel
tetvén, — az összes foglaltatók j>vára is, 
amennyiben azok törvényes zálogjogot 
nyertek — és annak Kecskeméten, Deák tér 
6 szám alatt vhsz üzletében és folyt. Á’ok 
ulca 32. sz. a. vhsz lakásán leendő megtar
tására hatámapu 1926. évi juNus hó 30. 
(harminc) napjának délelőtti 11 (tizenegy) 
óráját tűzöm ki, amikor a foglalás alatt levő 
bútorok, bolti berendezés, cipők és egyéb 
Ingók a legtöbbet Ígérőnek készpénzfize
tés mellett, szükség esetén becsáron alul 
is el fognak adatni.

Kelt Kecsk>méten, 1926 julius 8 án
Elek József kir. bir végrehajtó.

Lószerszámja dupla Ideig tart, ha
,, B ODOL.IIV“ 

bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak- és gazdáktól.

Kapható 
Bódogh festékraktárában 

Nagykőrősi-utca II. sz.

Hatók Béla
cipész, Hajdu-utca 2. sz. 
Ajánlja saját készítésű kész 

férfi , női és gvermekclpö raktárát.

772. szám 1926. vitt.

Árverési hirdetmény.
Alulírott birósági végrehajtó ezennel közhírré te

szi, hogy a kecskeméti kir. járásbíróságnak 1926. 
3406 2. sz. végzése következtében dr. Szívós Béla 
ugyvéd által képviselt Nagy József javára 7.160,800 
kor. és jár. erejéig foganatosított kielégítési végre
hajtás útján lefoglalt és 20 000,000 koronára becsült 
1 Ford autó nyilvános árverésen eladatik.

Mely árverésnek a kecskeméti kir. járásbiróság 
1926 évi Pk. 13,754 számú végzése folytán 7.160,800 
korona tőkekövetelés, ennek 1926 évi április hó 
30 napjától járó 18 százalék kamatai és eddig össze
sen 1.184,150 K-ban biróilag már megállapított költ
ségek erejéig Kecskeméten, Mikes-utca 3 3. szám 
leendő megtartására 1926 évi julius hó 31. nap
jának d e 9 órája határidőül kitiizclik és ahhoz 
a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel 
hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok készpénz
fizetés mellett a legtöbbet Ígérőnek, szükség esetén 
becsáron alul is el fognak adatni

Kecskemét, 1926 juTfus hó 5. napján
Fritx Mór kir bir. végrehajtó

Marha élősúlyban — 
Borjú élősúlyban — 
Birka élősúlyban — 
Bárány élősúlyban — 
Hlrottsertés 4°/o levon. 
Marhahús — — — 
Borjúhús — — — 
Birkahús----------------
Bárányhus — — — 
Növendékhús — _ 
Sertéshús — — — 
Füstölt sertéshús — 
Fej és láb — — —

Sós szalonna — — 
Zsír---------------- —
Híj----------------------
Bélzsir-------- —
Marh.ipacal — - — 
Virsli — — — — 
Füstölt szalonna — 
Füstölt kolbász 
Friss kolbász — — 
Csibe rántani — _ 
Pulyka-----------------
Tyuk . — — - _ 
Kacsa — — — — 
Lúd----------------------
Tojás------- ---- —

Csuka — — — — 
Ponty — — — — 
Vegyeshal — — — 
íejfcl-----------------
Túró- — — — — 
luhturó — — — — 
Tehénsajt — - — 
Juh sajt-----------------
Vaj---------------------
Bab — — — — - 
Burgonya — — — 
Káposzta — — — 
Petrezselyem — — 
Sóska------- — —
Sárgarépa — — —

Paradicsom — — - - 
Retek—-------
Tokká poszta— 
Saláta -------
Piszke — 
Karaiáb — —

Fokhagyma — 
Vereshagyma 
Zöld hagyma 
Zöldpaprika 
Paprika törött 
Köles kása- 
Árpa káva — 
Tarhonya — 
Lebbencs — 
Cseresznye — 
Üvegmeggy — 
Vőrösmeggy 
Dió 
Kajszi barack 
Alma - — 
Szilva-------
Széna - —

Takarmányrépa 
Xrpa------------

Rozs

- - 1 kgr- 
 I kgr. 
 I kgr. 
 1 kgr. 
 I kgr. 
 I kgr.
- - I kgr 
 I kgr.
- - 1 kgr.
- - I kgr 
 1 kgr. 
 I kgr. 
 I kgr. 
 I kgr. 
 I kgr. 
 I kgr 
 I «g>- 
 I kgr. 
 I kgr 
 I kgr. 
 I kgr 
 I kgr. 
 I kgr
- — I pár. 
 1 kg. 
 I kg 
 I pár 
 I pár.
- — I drb. 
 I kgr. 
 1 kgr. 
 I kgr
- - 1 kgr 

 I liter’ 
 I kgr
- — I kgr.

------- I kgr. 
------- I kgr.
- - 1 kgr 
 I kgr. 
 1 kgr
- I csomó.
- ~c’okKór 

 1 kgn
- - 1 kgr

------- 1 drb 
------- 1 fej 
------- I Ili.
------- 1 kg

— 1 csomó. 
------- I kgr. 
------- I kgr.

9000 
12000

12000
18000
20J00
22000
24000

-•600J

20000
24000
32ÍMM)
24000
26X0

40000
32000
20.100

8000

10000

14500
28000
32000
24000

28C00

18000 
2COOO 
28000 
26000 
24000 
20006 
12000 
34000 
36000 
50000

10)06

IO000
40000

18000
(>0000 ____
120 - 200000
1000 1100

30000 40030
— 16000 
3X0 1500

3Ü0Ü0 250'X 
12(00 10000
- 40001

35COOO 34COOO
210000 230000
190000 200000

Jobb lesz, mint volt minden vas, 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy és géprész, melyet _ _ _

Tiringer műlakatos, Mikes-utca 3—5. szám. Telefon: 265.
Készít: mű, épület és vasszerkezeti munkákat, autó-, motor-, gőzgép és mezőgazdasági gépjavitfiaokat

Tiringer autogénnel meghegeszt


